EDITAL - INCLUSÃO DE NOVOS ALUNOS NO GRÊMIO ESTUDANTIL

     O Grêmio Estudantil Colorindo IF - Integridade Juvenil, TORNA PÚBLICO O PRESENTE
EDITAL DE INCLUSÃO DE ALUNOS NO ATUAL GRÊMIO ESTUDANTIL.

Ficam convidados os alunos do Ensino Técnico Integrado ao Ensino Médio do
Instituto Federal do Paraná – Campus Cascavel, a participarem das inscrições para
se integrarem a atual chapa do Grêmio Estudantil, ocupando algum dos cargos
abaixo;

1. Vice Diretor de Cultura;
A - Promover a realização conferências, exposições, concursos e receitas, ‘’shows’’, e
outras atividades de natureza cultural;
B - Manter relações com entidades culturais;
C - A organização de grupos culturais, de teatro, música, etc;
D - Escolher os seus colaboradores.

    2. Primeiro Tesoureiro;
A - Auxiliar o tesoureiro geral no cumprimento de suas atribuições;
B - Assumir a tesouraria nos impedimentos do tesoureiro geral e nos casos de vacância do
cargo.

   3. Diretor de Políticas Educacionais;
A - Coordenar e orientar as atividades em defesa da educação pública gratuita e de
qualidade para todos;
B - Manter parcerias com as demais entidades de representação dos estudantes;
C - Manter parcerias com entidades do meio educacional.

1. A INSCRIÇÃO:
    1.1 As inscrições se iniciam no dia 7 de março de 2019, e se encerram no dia 21 de
março de 2019. O aluno interessado deve preencher o formulário do modelo 1 e entregá-lo
na secretaria do campus.
    No dia 25 de março, será disponibilizado na página do grêmio e nos murais do campus,
uma lista com o nome das inscrições validadas. Após isso, o grêmio estudantil entrará em
contato com os inscritos.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Cascavel
   Av. das Pombas, 2020 - Floresta,  Cascavel - PR | CEP 85814-800  - Brasil

1.2 REQUISITOS NECESSÁRIOS PARA INGRESSAR NO GRÊMIO:

1. Estar matriculado no Instituto federal do Paraná - Campus Cascavel;
2. Ser estudante do Técnico Integrado ao  Ensino  Médio;
3. Ter a média de 75% de presença nas aulas.

     Caso o inscrito esteja fora dos requisitos necessários para a participação no grêmio, sua
inscrição será vetada.

                                          Cascavel, 25 de fevereiro de  2019

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Cascavel
   Av. das Pombas, 2020 - Floresta,  Cascavel - PR | CEP 85814-800  - Brasil

                                                        MODELO 1

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO:

NOME COMPLETO

EMAIL

SÉRIE/CURSO

CARGO DESEJADO  (  ) VICE DIRETOR DE CULTURA
(  ) PRIMEIRO TESOUREIRO
(  ) DIRETOR DE POLÍTICAS
EDUCACIONAIS

Por que você quer ingressar no grêmio estudantil?

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Cascavel
   Av. das Pombas, 2020 - Floresta,  Cascavel - PR | CEP 85814-800  - Brasil